АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

ГА ~ “1О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 10.11.2023 № 1478
«Об утвфждении примерного
Положения оо оплате труда работников
муниципальных бюджетных
учреждений в сфере физической
культуры и спорта, подведомственных
Комитету администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной
политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных
комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной
политике, финансируемых за счет средств городского бюджета, повышения
качества и результативности труда, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Администрации города Яровое от 08.10.2024 № 1218 «О внесении изменений в
постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 25.04.2018
№ 357 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных,
казенных), а также работников учреждений (организации), финансируемых за
счет средств городского бюджета"»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 10.11.2023 № 1478 «Об утверждении примерного Положения об оплате
труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической
культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике» (в редакции от 25.10.2024 № 1276).

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений в сфере
физической культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации
г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, организовать разработку

2

и принятие локальных нормативных актов, регламентирующих порядок оплаты
труда, привести в соответствие коллективные договоры, обеспечить изменение
в установленном порядке условий трудовых договоров работников.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от Z

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

10.11.2023 № 1478 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической

культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике»

В примерном Положении об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений в сфере физической культуры и спорта,
подведомственных Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и
молодежной политик, утвержденного названным выше постановлением (далее
- «Положение»):

1. В разделе «1. Общие положения»:
- исключить пункт 1.7.;
- пункт 1.8. считать пунктом 1.7.;
- пункт 1.9. считать пунктом 1.8.;
- пункт 1.10. считать пунктом 1.9.;
- пункт 1.11. считать пунктом 1.10.;
- пункт 1.12. считать пунктом 1.11.

2. Приложение 1 «Минимальные размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работников учреждений в сфере
физической культуры и спорта» пункт 3.1.1: изложить в редакции

№
п/п

Квалификационный
уровень Наименование должности

Минимальные
оклады

(должностные
оклады), ставки

заработной
платы (руб.)

1 2 3 4
<...>

3.1.1 3 медицинская сестра 5527